
 1 

  

                                                                         Αθήνα, 13-10-2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  Αριθ. Πρωτ.: 4230/128327 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ                                    ΦΕΚ: 2897/τ. Β΄/ 29-10-2014 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ                                ΑΔΑ:              

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & Γ.Δ.                                 

Τμήμα: Δημοσίων & Ιδιωτικών Επενδύσεων 

Πληροφορίες: Μ. Κάβουρα 

Τηλέφωνο: 210 212 4098/ax5u068@minagric.gr  

 

ΘΕΜΑ: Αναστολή υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης στα πλαίσια της 3ης Πρόσκλησης 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α «Αύξηση της αξίας των 
γεωργικών προϊόντων», του Άξονα 1 «Βελτίωση της  ανταγωνιστικότητας 
του τομέα της γεωργίας και της δασοκομίας», του Προγράμματος Αγροτικής 
Ανάπτυξης 2007-2013. 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45 Α΄/1999), Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας, όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το άρθρο 62 του Ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α). 

3. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α). 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 

παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013 (ΦΕΚ/267/Α) και ιδίως του 
άρθρου 37 αυτού, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 10 παρ. 22 του Ν. 3840/2010 
«Αποκέντρωση, απλοποίηση και ενίσχυση της αποτελεσματικότητας των διαδικασιών του 

Εθνικού Στρατηγικού Πλαισίου Αναφοράς (ΕΣΠΑ) 2007-2013 και άλλες 
διατάξεις»(ΦΕΚ/53/Α).  

5. Τα άρθρα 13-29 του Ν. 2637/98 περί Σύστασης Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου 
Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (ΟΠΕΚΕΠΕ), όπως 
τροποποιημένος ισχύει.  

6. Τις διατάξεις του Ν. 3698/08 ΦΕΚ 198 2/10/08 Τεύχος Α΄ «περί ρυθμίσεων θεμάτων 
κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 35 αυτού. 

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ



 2 

7. Τα άρθρα 7 και 9 του Ν. 3833/2010 ( ΦΕΚ 40/τ.Α/15-03-2010 ) “ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΗΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ – ΕΠEΙΓΟΝΤΑ ΜΕΤΡΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗ ΤΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΡΙΣΗΣ”. 

8. Τον Καν.(Ε.Κ.) 1698/2005 του Συμβουλίου της 20ης Σεπτεμβρίου 2005 για την στήριξη 

της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
(ΕΓΤΑΑ), όπως τροποποιημένος ισχύει. 

9. Τον Καν. (Ε.Κ.) 1974/2006 της Επιτροπής της 15ης Δεκεμβρίου 2006 «για τη θέσπιση 

λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του Καν.(Ε.Κ.) 1698/2005 του Συμβουλίου για την 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Τον Καν.(Ε.Κ.) αριθμ. 1975/2006 της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 2006 «για τη θέσπιση 

λεπτομερών διατάξεων εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή διαδικασιών ελέγχου καθώς και την πολλαπλή 

συμμόρφωση σε σχέση με τα μέτρα στήριξης της αγροτικής ανάπτυξης». 

11. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 65/2011 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 27ης Ιανουαρίου 2011 «για τη 
θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 

Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή διαδικασιών ελέγχου καθώς και την πολλαπλή 
συμμόρφωση σε σχέση με μέτρα στήριξης της αγροτικής ανάπτυξης». 

12. Τον Καν.(Ε.Κ.) 1320/2006 για τη θέσπιση μεταβατικών κανόνων όσον αφορά τη στήριξη 

της αγροτικής ανάπτυξης που προβλέπεται από τον Κανονισμό 1698/2005 του 
Συμβουλίου.  

13. Τον Καν. (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 2005, για τη χρηματοδότηση 
της κοινής γεωργικής πολιτικής, όπως τροποποιημένος ισχύει.  

14. Τον Καν.(Ε.Κ.) 885/2006 της Επιτροπής σχετικά με τις λεπτομέρειες εφαρμογής του Καν. 

(Ε.Κ.) 1290/2005 του Συμβουλίου όσον αφορά την τήρηση των λογαριασμών των 
Οργανισμών Πληρωμών, τις δηλώσεις δαπανών και εσόδων και τους όρους επιστροφής 

των δαπανών στο πλαίσιο του Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Εγγυήσεων και του 
Ευρωπαϊκού Γεωργικού Ταμείου Αγροτικής Ανάπτυξης, όπως τροποποιήθηκε από τον 
εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 375/2012 ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ της 2ας Μαΐου 2012 «περί 

τροποποιήσεως του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 885/2006 για τη θέσπιση λεπτομερών 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 του Συμβουλίου σχετικά με τη 
διαπίστευση των οργανισμών πληρωμών και άλλων οργανισμών και την εκκαθάριση των 

λογαριασμών του ΕΓΤΠΕ και του ΕΓΤΑΑ » και ισχύει. 

15. Τον Καν. (ΕΚ) 229/2013 του Συμβουλίου σχετικά με τον καθορισμό ειδικών μέτρων για τη 

γεωργία στα μικρά νησιά του Αιγαίου και για την κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) 
1405/2006 του Συμβουλίου (ΕΕ L78 της 20/03/2013). 

16. Τον Καν. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 

Δεκεμβρίου 2013 για τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό 
Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1698/2005 του Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ



 3 

17. Τον Καν. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 σχετικά με τη διαχείριση και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής 

πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, 
(ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 

του Συμβουλίου. 

18. Τον Καν. (ΕΕ) αριθ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη της αγροτικής 

ανάπτυξης από το ΕΓΤΑΑ και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
ΕΚ και του Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την κατανομή τους για το έτος 2014 
και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 73/2009 του Συμβουλίου και των 

κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του 
ΕΚ και του Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014» 

19. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων,  

20. Την Οδηγία 85/148/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 29ης Ιανουαρίου 1985 για την τροποποίηση 

της οδηγίας 81/645/ΕΟΚ περί του κοινοτικού καταλόγου των μειονεκτικών γεωργικών 
περιοχών κατά την έννοια της οδηγίας 75/268/ΕΟΚ (Ελλάδα) όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 94/516/ΕΚ Απόφαση της Επιτροπής της 27ης Ιουλίου 1994 που 

τροποποιεί τα όρια των μειονεκτικών περιοχών στην Ελληνική Δημοκρατία στα πλαίσια 
της οδηγίας 75/268/ΕΟΚ του Συμβουλίου, όπως ισχύει σήμερα. 

21. Την αριθμ. Ε(2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Επιτροπής Ε.Κ. για την έγκριση 
του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας για την περίοδο προγραμματισμού 
2007-2013, όπως τροποποιημένη ισχύει. 

22. Το Μέτρο 123 Α «Αύξηση της αξίας των Γεωργικών Προϊόντων» του Άξονα 1 του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013. 

23. Το Π.Δ. 344/29-12-2000 για άσκηση του επαγγέλματος του γεωτεχνικού (ΦΕΚ 297 Α΄), 
όπως τροποποιημένο ισχύει.  

24. Το Π.Δ. 402/88 «Οργανισμός Υπουργείου Γεωργίας» όπως τροποποιημένο ισχύει σήμερα. 

Το Π.Δ. 79/2007 (ΦΕΚ 95Α/3-5-2007) με θέμα «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα 
εφαρμογής των Κανονισμών (ΕΚ) υπ΄αριθμ, 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 
και 882/2004 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους 

κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης, των επίσημων ελέγχων στα προϊόντα 
αυτά που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και 

καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της κτηνιατρικής νομοθεσίας προς την 
υπ΄αριθμ. 2004/41/ΕΚ οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου» 

25. Το Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/τ.Α/5.11.2009) «Καθορισμός και ανακατανομή αρμοδιοτήτων 

των Υπουργείων», όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 24/2010 (ΦΕΚ 56/15.4.2010) και το 
Π.Δ. 28/2010 (ΦΕΚ 64/τ.Α/6.5.2010). 

26. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση 

υπηρεσιών» (Α΄141).  

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ



 4 

27. Τα Π.Δ. 88/2014 (ΦΕΚ Α’ 133/10-06-2014) «Αποδοχή παραίτησης Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

28. Το Π.Δ. 89/2014 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
(Α΄134). 

29. Την υπ’ αριθ. 282966/9-7-2007 (ΦΕΚ 1205/Β/2007) κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με θέμα «Έγκριση 
του Κανονισμού Διαδικασίας Πληρωμών του Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία Οργανισμός 

Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
Γεωργικών Προϊόντων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕΓΕΠ », 
όπως αυτή ισχύει. 

30. Την υπ’ αριθ. 37501/4-3-2009 (ΦΕΚ 485/Β/2009) κοινή Απόφαση των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με θέμα «Μεταφορά 

της Δημόσιας Δαπάνης στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την πληρωμή των μέτρων του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης και του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας 
(ΕΠΑΛ) περιόδου 2007-2013 από το πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και ρύθμιση 

σχετικών θεμάτων για την εφαρμογή του» 

31. Την αριθμ. Υ478/10-07-2014 (ΦΕΚ 1880/τ. Β) απόφαση Πρωθυπουργού περί 
«Καθορισμού αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων Παρασκευά Κουκουλόπουλου». 

32. Την αριθμ. 34658/04-07-2014 (ΦΕΚ 1880/τ. Β) απόφαση Πρωθυπουργού ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας (ΦΕΚ 1825/Β/04-
07-2014». 

33. Την υπ’ αριθμ. 10293/24-07-2012 κοινή Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία τοποθετήθηκε ο κ.  Μόσχος Κορασίδης 
στη θέση του Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων (ΦΕΚ 

348/τ. ΥΟΔΔ/25-07-2012). 

34. Την υπ’ αρ. 10294/24-07-2012 (ΦΕΚ 348/τ΄ΥΟΔΔ/25-7-2012) Κοινή Απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία 

διορίσθηκε ο κ. Μελάς Δημήτριος στη θέση του Γενικού Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής 
και Διεθνών Σχέσεων στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.  

35. Τη με αριθμ. πρωτ. 6792/1022229 (ΦΕΚ 410/τ.ΥΟΔΔ/26-08-2013) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 
διορίσθηκε στη θέση του Ειδικού Γραμματέα του Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με βαθμό 2ο της κατηγορίας ειδικών θεμάτων, ο Δημήτριος Ιατρίδης του 
Μιχαήλ. 

36. Την με αριθμ. πρωτ. 177/57432/05-05-2014 (ΦΕΚ 1169/τ.Β’/07-05-2014) απόφαση του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί τροποποίησης της υπ’αριθμ 
391/90092/19-07-2013 απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης σχετικά με τη 
μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊστάμενους Γενικής Δ/νσης, Προϊστάμενους 

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ



 5 

Δ/νσης & Προϊστάμενους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράψουν με «εντολή 
Υπουργού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

37. Το Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και ειδικότερα τη Σ.Α.Ε. 
082/8.  

38. Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 2007-2013, όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει κάθε φορά. (ΦΕΚ 1147/τ.Β/13-05-2013). 

39. Την αριθμ. πρωτ. 4435/144452/22-11-2013, Κοινή Απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 

Εσωτερικών, Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, Υπουργού Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που αφορά 
«Καθορισμό διαδικασίας υπαγωγής Αιτήσεων Ενίσχυσης Μεταποίησης και Εμπορίας 

γεωργικών προϊόντων σε προγράμματα ενίσχυσης για την περίοδο 2007-2013 καθώς και 
της διαδικασίας καταβολής των ενισχύσεων στους δικαιούχους» (ΦΕΚ 3078/04-12-2013 

τ/Β’), η οποία τροποποίησε και αντικατέστησε την αριθμ. πρωτ. 132480/386/10.3.2011 
Κοινή Απόφαση Υφυπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, Υφυπουργού Οικονομικών, Υφυπουργού Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας 

και Ναυτιλίας και Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων που αφορά «Καθορισμό 
διαδικασίας υπαγωγής Αιτήσεων Ενίσχυσης Μεταποίησης και Εμπορίας γεωργικών 
προϊόντων σε προγράμματα ενίσχυσης για την περίοδο 2007-2013 καθώς και της 

διαδικασίας καταβολής των ενισχύσεων στους δικαιούχους» (ΦΕΚ 850/τ.Β΄/16-05-2011), 
όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π. 1187/38812/28-03-2013 (ΦΕΚ 731/τ.Β/29-03-2013) 

Κοινή Απόφαση Υπουργού Εσωτερικών, Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών Υποδομών και Δικτύων και Υπουργού 
Αγροτικής Ανάπτυξης.  

40. Την Αριθμ. Πρωτ. 4627/152254/06-12-2013 (ΦΕΚ 3141/τ.Β΄/10-12-2013) Υπουργική 
Απόφαση με την οποία τροποποιήθηκε και αντικαταστάθηκε η αριθμ. πρωτ. 

165386/1386/28-07-11 (ΦΕΚ 1858/22-08-11/τ.Β) Υπουργική Απόφαση με θέμα: 
«Καθορισμός λεπτομερειών εφαρμογής και άλλες διατάξεις του Μέτρου 123Α «Αύξηση 
της αξίας των γεωργικών προϊόντων» του Άξονα 1 του Προγράμματος Αγροτικής 

Ανάπτυξης (ΠΑΑ) περιόδου 2007-2013, όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π. 
547/17711/12-02-2013 (ΦΕΚ 731/τ.Β/29-03-2013) Υπουργική Απόφαση. 

41. Την με Α.Π. 1941/45325 /11/04/12 «Αξιολογητές Αιτήσεων Ενίσχυσης Μεταποίησης και 

Εμπορίας Γεωργικών Προϊόντων του Μέτρου 123 Α του Π.Α.Α. 2007-2013»». (ΦΕΚ 
210/ΥΟΔΔ/27-04-2012), όπως τροποποιήθηκε με την με Α.Π 2525/78661/25-06-2013 

(ΦΕΚ 350/τ. ΥΟΔΔ/27-05-2013) 

42. Την Αριθμ. Πρωτ. 2/83461/0022/02-01-2013 (ΦΕΚ 22/τ. ΥΟΔΔ/21-01-2013) κοινή 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων περί 

«Καθορισμoύ αποζημιώσεων του Προέδρου, των Μελών, Εισηγητών − Αξιολογητών και 
της Γραμματειακής υποστήριξης − διαχείρισης των Γνωμοδοτικών Επιτροπών του Μέτρου 
123Α και του Μέτρου 2.1, των αξιολογητών του άρθρου 13 της 132480/386/10.3.2011 

κοινής υπουργικής απόφασης, των εισηγητών των καθέτων Δ/νσεων και των Μελών των 

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ



 6 

Επιτροπών Παρακολούθησης στα πλαίσια του Π.Α.Α. 2007−2013 και του Μέτρου 2.1 του 
Ε.Π. «Αγροτική Ανάπτυξη − Ανασυγκρότηση της Υπαίθρου 2000−2006»  

43.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

44. Την με αριθμ. πρωτ. 4708/155641/13-12-2013 3η Πρόσκληση Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α «Αύξηση της αξίας των γεωργικών προϊόντων», του 

Άξονα 1 «Βελτίωση της  ανταγωνιστικότητας του τομέα της γεωργίας και της 

δασοκομίας», του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013, καθώς και τη με 

αριθμ. πρωτ. 4709/155650/13-12-2013 περίληψη αυτής. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 
Άρθρο 1 

Την αναστολή υποβολής αιτήσεων ενίσχυσης, στα πλαίσια της 3ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης 

Ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α «Αύξηση της αξίας των γεωργικών προϊόντων», του Άξονα 1 

«Βελτίωση της  ανταγωνιστικότητας του τομέα της γεωργίας και της δασοκομίας», του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2007-2013, βάσει της με αριθμ. πρωτ. 4708/155641/13-

12-2013 3ης Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος και ανεξαρτήτως εξάντλησης των 

διαθέσιμων πιστώσεων, σε χρονικό διάστημα είκοσι (20) ημερολογιακών  ημερών από την 

έναρξη ισχύος της παρούσας απόφασης. 

 

Με Υπουργική Απόφαση θα καθορισθεί η άρση της αναστολής ή και η λήξη της 3ης 

πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Μέτρου 123Α,  λαμβάνοντας υπόψη τις ισχύουσες 

προϋποθέσεις έγκρισης των υποβαλλόμενων αιτήσεων στο Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης 

στα πλαίσια της Δ’ Προγραμματικής Περιόδου, ανεξαρτήτως εξάντλησης των διαθέσιμων 

πιστώσεων. 

 

Άρθρο 2 

Η ισχύς της παρούσας Απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

      ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Γ. ΚΑΡΑΣΜΑΝΗΣ 

ΑΔΑ: 7ΚΨΜΒ-ΤΩΓ


		2014-10-31T12:16:09+0200
	Athens




